í^ \fimÊG
; ü rl mmâ gâp.r,^:§

tBâ íff B lltsti[,lB:

PORTARIA N" 498, DE 21DE AGOSTO DE 2025

"Abre o orçamento da AMEG, crédito suplementar no
valor de RS 60.0m,00 (sessenta mil reais) para reforço

de dotações orçamentárias consignadas no orçamento".

O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregiâo do Médio Rio Grande,

com base no que dispõe o Anexo lV - "ll - Presidência" cfc art. art. 49, inciso ll, ambos do Contrato de

Consórcio Público Consolidado com o Segundo Termo Aditivo da Associação Pública dos Municípios da

Microrregião do Médio Rio Grande -AMEG:

RESOLVE

Art. le Fica aberto ao orçamento da AMEG, crédito suplementar de RS 60.000,00

(sessenta mil reais) para suplementação da seguinte dotação orçamentária:

L-202020L0412200012,OOL- MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO DEPARTAMENTO ADMTNTSTRAT|VO

- sERVrçOs RE|ÁCTONADOS A TECNOLOGTA DA TNFORMAçÃO

0000013 - 1501 33904000000...,............. .........Rs 11.000,00

2 - 2O2O2O3.O4122OOO12.OO3 - MANUTENÇÃO OeS AT|VÍDADES DO SETOR DE ENGENHARTA - OUTROS

sERV|ÇOS DE TERCETROS PESASOA JURTDTCA

0000034-1501 33903900000. ......Rs 3.ooo,oo

3 - 2020203.0412200012.004 - MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE PATRULHA- MATERTAL DE

CONSUMO

0000040 - 1s01 - 3390300000...............

4 - 2O20203.04L22A0072.OA - MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE PATRULHA - OUTROS

sERVrÇOS DE TERCETROS PESSOAS JURTDTCA

0000043-1501 - 33903900000......... ......Rs 4.ooo,o0

s - 2o2o2o4.o4L22OOOt2.OO6 - MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE rNSpEçÃO DE ORTGEM

ANIMAL- MATERIAL DE CONSUMO

0000058-1501- 3390300000........... .............Rs 3.000,00

6 - 2O2O2O4.O4L22OOOL2.OO6 - MANUTENçÃO OaS ATIVTDADES DO SETOR DE tNSpEÇÃO DE ORIGEM

ANIMAL- MATERIAL DE CONSUMO

0000058 -L7oL- 33903000000............. ......Rs 30.000,00

7 - 2020204.0412200012.006 - MANUTENçÃO ORS ATTVTDADES DO SETOR DE tNSpEçÃO DE ORTGEM

ANIMAL - OUTROS SERVIçOS TERCETROS - PESSOA JURtD|CA

0000062 - 1501 - 33903900000............. Rs 5.000,00

..............Rs 4.ooo,oo

Rua Benedita da Silveira Maia, 144 - Bairro Jardim Pinheiros - CEP 37903-660 - Passos/MG
Telefone: (35) 3521-9544 - CNP.I: 35.617.36010001-11 - Endereço eletrônico: ameg@ameg.org,br

SÍtio Eletrônico: www.ameg.mg.gov.br * Redes Sociais: @consorcioameg

Página 1 de 2

AS§0CnÇÃO PÚBLrcA DOS ríUr{EíPpS
DA TIICRORREGIAO DO ltEDIO RIO GRANDE

Art. 2s Os recursos necessários à execução do disposto no art. le decorrerão de anulação

da seguinte dotação orçamentária:

L - 20202O3.04L22OO012.0@ - MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE PATRULHA -

VENCIMENTOS Ê VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

FtcHA 0000037 - 1501 - 31901100000............. ..............Rs 8.000,00

2-2OZO2O4.O4L22OOOL2.O005 - MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE TNSPENçÃO Or ORTGEM

ANIMAL- DÁRIAS PESSOAL CIVIL

FtcHA 0000057 - 1501 - 33901400000............. ..............Rs 8.000,00

3 - 2O202O4.O4L22OO012.006 - MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE |NSPEçÃO DE ORTGEM

ANTMAL- OUTROS SERVTçOS DE TERCETROS - PESSOA FíS|CA

Ficha 000006L - 1701- 33903500000....,........ ..,............Rs 30.000,00

4 2O2O2O8.O4L22OO012.OLO MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO DEPARTAMENTO DE

DESENVOLVIMENTO E GESTAO . VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS _ PESSOAL CIVIL

0000092 - 1501- 31901100000............. .....Rs 14.000,00

Art.3s Esta Portaria entra em vigor a partir de sua licação, surtindo seus efeitos à partir do dia

21 de agosto de 2025.

de Morais
Prefeito Sebastião do

da AM

Pinto
AMEG

Rua Benedita da Silveira Maia, 144 - Bairro Jardim Pinheiros - CEP 37903-660 - Passos/MG
Telefone: (35) 3521-9544 - CNPJ: 35.617.360/0001-11 - Endereço eletrônico: ameg@ameg.org.br

Sítio Eletrônico: www.âmeg.mg.gov.br - Redes Sociais: @consorcioameg

Página 2 de2

ASSOCIACAO PT]BLICA DOS MI]MCIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO GRI
CONSORCIO AMEG
MINAS GERAIS
35.617.360/0001-11
PORTARTA N" 0000498/2025
Data2ll08l2025

surr,nurxuçôrs
F-icha Código Descrição Fonte Valor

00000 I 3 202020 t.0 4 t22000 12.00 I

33904000000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA OO A'Ozuú{çÃO E COMI-INICAÇÂO. PESSOA JIJRiDICA

I 50 10000000

I 1.000,00

l 50100000000000034 2020203.04 122000 12.003

33903900000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ENGENHARIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

150r0000000

4.000,00
0000040 2020203.0 4 12200012.004

33903000000

MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE PATRULHA

MATERIAL DE CONSUMO

15010000000

4.000,00
000004-l 2020203 .0 4 1 22000 1 2.00 4

33903900000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE PATRULHA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

r 50r0000000

3.000,00
0000058 202020 4.0 4 I 22000 | 2.00 6

33903000000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE INSPEÇÀO DE ORIGEM ANIMAL
MATERIAI DE CONSUMO

t 7010000000

30.000,00
0000058 202020 4.0 4 I 22000 I 2.006

33903000000

MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE INSPEÇÃO DE ORIGEM ANIMAL

MATERIAL DE CONSUMO

15010000000

5.000,00
0000062 2020204.04 122000 12.006

33903900000

MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE INSPEÇÃO DE ORIGEM ANIMAL
oUTRoS SERvIçoS DE TERCEIROS.PESSOA JURiDICA

60.000,00TOTAL:

Suplementacão/AnulaÇão DotaÇão: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais )
ANULAÇÔES

Fonte VelorFicha Código Descriçío

MANUTENÇÂO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE PATRULHA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVL

150r0000000

8.000.00

0000037 202020 3 . 0 4 I 22000 | 2.00 4

31901 100000

15010000000

8.000,00

0000057 202020 4.0 4 I 2?000't 2.00 6

33901 400000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE INSPEÇÃO DE ORIGEM ANIMAL
DúRIAS.PESSOAL CIVL

r70r0000000

30.000,00

000006 I 202020 4.0 4 t 22000 I 2.00 6

33903ó00000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE INSPEÇÃO DE ORIGEM ANIMAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FiSICA

150r0000000

14.000,00

0000092 2020208.04 t22000 12.0 t 0

3 l90l 100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E GEST

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

60.000,00TOTAL:

PINTO

t2.47tOlO

Planej Sistemas Integrados Contabilidade Públim Eletrônica [SJ Page I ofl Planej Sistemas Integrados Produções de Sofiware LTDA

3.000,00